
ESTADO DO PARÁ

ERRATA N° 001/2016

ONDE SE LÊ:

MODALIDADE:PREGÃO PRESENCIALN°005/2016

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS (RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETE DE
PASSAGENS) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 14/04/2016 ÀS 14H 30MIN - Sala de Licitação da SEMGA

EDITAL
PREGÃON°005/2016-SEMGA

Processo n0014/2016

O Edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa ou via email: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

O Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa - SEMGA, através da Pregoeira Oficial do Município, designada
pela Portaria n°. 001- 2016, Gabinete do Prefeito, de 04 de janeiro de 2016,
levam ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei n° 10.520, de 17
de julho de 2002, realizará licitação, na modalidade Pregão - na forma
presencial, do tipo menor preço por item, para a prestação de serviços de
agenciamento, fornecimento de passagens aéreas nacionais (reserva, emissão,
marcação, remarcação e reembolso de bilhete de passagens), mediante as
condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

LEIA-SE:

MODALIDADE:PREGÃO PRESENCIALN° 005/2016

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS (RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETE DE
PASSAGENS) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:MAIORDESCONTO

ABERTURA: 14/04/2016 ÀS 14H 30MIN - Sala de Licitação da SEMGA

EDITAL
PREGÃON°005/20 16-SEMGA

Processo n0014/2016

O Edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa ou via emall: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com



o Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa - SEMGA,através da Pregoeira Oficial do Município, designada
pela Portaria n°. 001- 2016, Gabinete do Prefeito, de 04 de janeiro de 2016,
levam ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei n° 10.520, de 17
de julho de 2002, realizará licitação, na modalidade Pregão - na forma
presencial, do tipo maior desconto, para a prestação de serviços de
agenciamento, fornecimento de passagens aéreas nacionais (reserva, emissão,
marcação, remarcação e reembolso de bilhete de passagens), mediante as
condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

ONDE SE LÊ - 10.1 O julgamento da proposta será efetuado pelo critério
menor preço por ITEM, sendo classificada pela Pregoeira a licitante que
apresentar proposta de preços em consonância com o item 09 e que apresentar
proposta com menor preço, e as demais licitantes que apresentarem propostas
com preços até 10% (dez por cento) superior àquela de menor preço.

LEIA - SE: - 10.1 O julgamento da proposta será efetuado pelo critério maior
desconto, sendo classificada pela Pregoeira a licitante que apresentar proposta
de preços em consonância com o item 09 e que apresentar proposta com maior
desconto, e as demais licitantes que apresentarem propostas com preços até
10% (dez por cento) superior àquela de menor preço.

Mojuí dos Campos-PA, 05 de abril de 2016.

P . M .' 1 E~L" -regoeira urucipa e qurpe e icitaçào



EST PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÇAO ADMINISTRATIVA - SE
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos - Pará

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016 - SEMGA

PROCESSO N° 014/2016.

EMPRESA QUESTIONANTE: SANTAREM TURISMO E PROMOÇÕES LTDA.

DATA DO PROTOCOLO: 05/04/2016 ÀS lIHI8MIN.

RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS
01. QUESTIONAMNETO: " ... esclarecimento quanto à forma de apresentação da
proposta tipo menor preço por item, uma vez que por se tratar de passagens
aéreas os preços que são de responsabilidade das companhias aéreas não existe
preço fixo fornecido pelas mesma, tornando assim inviável estabelecermos um
preço para cada trecho".
RESPOSTA: ERRATA N° 001/2016, em anexo.

02. QUESTIONAMENTO: "... observamos que os itens 8.1; 17.1; 19.1 linhas a e
b, tratam especificamente de Produtos, em desacordo com o Termo de
Referencia ITEM I que trata de desconto percentual."
RESPOSTA: ERRATA N° 001/2016, em anexo.

Pregoeira Municipal ~ Equipe de Apoio

Rua Lauro Sodré, s/n' - bairro Esperança, CEP: 68.129-000, Mojuí dos Campos, Estado do Pará.
Telefone: (93) 3537-1169.



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E ERRATA N°O.. https://outlook.1 ive.com/owa/?v iewmode I=Read Message Item& Item.

N°001/2016.

LICITACAOSEMGA PMMC

qua 06/04/2016 11 26

Para mluissantos@uolcom.bl' < mluissanlos@uolcombr >.

2 anexos (221KB)

RESPOSTAAO QUESTIONAMENTO PP N°005·16YIJF, EI~RATAPP N0005-16J'DF;

Bom dia!

Segue anexo Resposta e Errata ao Questionamento feito pela Empresa Santarém Turismo e Promoções
LTDApara conhecimento.

Comissão de Licitação e Contratos Administrativos - CPL
Mojuí dos Campos - Pará

I de I
14/04/2016 09 37


		2016-05-19T11:03:39-0300




